
1

ZARZĄDZENIE NR 517/2007
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 9 marca 2007 roku                  

w sprawie powołania Komisji Konkursowej oraz ogłoszenia konkursu ofert na realizację 
miejskich programów zdrowotnych, finansowanych przez Miasto Kraków w latach 
2007-2009, w ramach Miejskiego Programu Ochrony i Promocji Zdrowia „Zdrowy 
Kraków” 2007-2009.

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 5, art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 35 i art. 54 ustawy 
z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91, poz. 408 z późn. zm.), art. 48 ustawy
 z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. 
Nr 210 poz. 2135 z późn. zm.), Rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 13 lipca 1998 r. 
w sprawie umowy o udzielenie zamówienia na świadczenia zdrowotne (Dz. U. Nr 93, poz. 592) 
i Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 1 lipca 2005 r. w sprawie szczegółowych warunków przekazywania 
samodzielnym publicznym zakładom opieki zdrowotnej środków publicznych na realizację programów 
zdrowotnych i programu Zintegrowane Ratownictwo Medyczne (Dz. U. Nr 131, poz. 1099) oraz Uchwały Nr 
CXIX/1275/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 25 października 2006 r. w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu 
Ochrony i Promocji Zdrowia „Zdrowy Kraków” 2007 – 2009, zarządza się, co następuje:

                                                                      §1

1. Postanawia się ogłosić konkurs ofert, zgodnie z art. 35 oraz art. 54 ustawy z dnia 30 
sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej oraz zgodnie z art. 48 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych, w celu wyłonienia podmiotów realizujących miejskie programy zdrowotne dla 
mieszkańców Miasta Krakowa w latach 2007-2009 zwane dalej „programami”.
2. Wykaz programów wybranych do realizacji wraz z podziałem środków finansowych 
przeznaczonych na ich realizację stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia.
3. Załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia stanowią kryteria oraz szczegółowe wymogi 
dotyczące realizacji poszczególnych programów.

§ 2
1. Zatwierdza się skład Komisji Konkursowej, zwanej dalej „Komisją”.
2. Postępowanie konkursowe zostanie przeprowadzone przez Komisję w składzie:

1) Przewodniczący:
Andrzej Bohosiewicz – Dyrektor Biura ds. Ochrony Zdrowia UMK,

2) Członkowie:
a) Paweł Lipowski – Biuro ds. Ochrony Zdrowia UMK, 
b) Maria Piętak – Frączek – Biuro ds. Ochrony Zdrowia UMK,



2

c) Ryszard Osiński – Biuro ds. Ochrony Zdrowia UMK,
d) Grażyna Jędrzejewska – Biuro ds. Ochrony Zdrowia UMK.

3. Obsługę prawną Komisji zapewni Zespół Radców Prawnych UMK.
4.Komisja opracuje szczegółowe kryteria oceny ofert i warunki konkursu, dokona oceny 
złożonych ofert oraz wybierze realizatorów poszczególnych programów.
5.Regulamin wyłonienia podmiotów realizujących w latach 2007-2009 miejskie programy 
zdrowotne stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia.

§ 3
1. Środki na realizację miejskich programów, w zakresie świadczeń zdrowotnych przyjętych 
do realizacji w latach 2007 – 2009, w roku 2007 r. znajdują pokrycie w: planie finansowo –
rzeczowym Biura ds. Ochrony Zdrowia UMK na rok 2007: Dz. 851, Rozdz. 85149, § 4280 
zakup usług medycznych, zad. nr 1 (GWSMK) – realizacja programu profilaktyki i promocji 
zdrowia.
2. Zastrzega się możliwość przesuwania środków finansowych pomiędzy programami 
w przypadku zagrożenia ich realizacji (niewykorzystanie środków finansowych przez 
wykonawców w danym roku realizacji).
3. W przypadku zagrożenia niewykorzystania środków finansowych przeznaczonych na 
realizację programów (wymienionych w załączniku Nr 1 do niniejszego zarządzenia)
w danym roku budżetowym dopuszcza się możliwość przeznaczenia tych środków na inne 
programy i cele związane z profilaktyką i promocją zdrowia. 

§ 4
Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Biura ds. Ochrony Zdrowia UMK.

§ 5
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Krakowa
/ - /



3



4

Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr  517/2007

                            Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia 9 marca 2007 r.

Ustala się następujące programy profilaktyki zdrowotnej finansowane przez Miasto 

Kraków w latach 2007 – 2009, z podziałem środków finansowych przeznaczonych na ich 

realizację:

1. Program profilaktyki miażdżycy, cukrzycy typu 2 i nadciśnienia – 550. 000 zł;

2. Program wczesnego rozpoznawania raka piersi – 280. 000 zł;

3. Program wczesnego rozpoznawania raka szyjki macicy – 200. 000 zł;

4. Program wczesnego rozpoznawania raka jelita grubego – 120. 000 zł;

5. Program profilaktyki astmy i chorób alergicznych – finansowany przez Gminny Fundusz 

Ochrony Środowiska (w wysokości 150. 000 zł);

6. Program profilaktyki wad postawy –100. 000 zł;

7. Program profilaktyki raka tarczycy – 100. 000 zł;

8. Program profilaktyki próchnicy u dzieci – 150. 000 zł;

9. Program prewencji raka prostaty – 100. 000 zł;

10. Szczepienia przeciw grypie mieszkańców Krakowa powyżej 65 roku życia – 200. 000 zł;

11. Program profilaktyki i edukacji przedporodowej „Szkoła rodzenia” – 100. 000 zł.



5

Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 517/2007

                  Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia 9 maja 2007 r.

Kryteria oraz szczegółowe wymogi dotyczące realizacji poszczególnych 
programów zdrowotnych.

(1) Program prewencji miażdżycy, cukrzycy typu 2 i nadciśnienia.

Szczegółowe wymagania, niezbędne do realizacji Programu, przedstawione w skali 
punktowej:

Oferta rozpatrywana będzie w następujących obszarach, zgodnie ze skalą ocen:

1. Kwalifikacje personelu medycznego realizującego Program (skala ocen: 1 – 3 pkt):

1 pkt – podstawowe kwalifikacje:
* co najmniej jedna z pielęgniarek mających realizować Program posiada ukończony lub jest 
w trakcie kursu kwalifikacyjnego w zakresie pielęgniarstwa środowiskowo – rodzinnego oraz 
* co najmniej jeden lekarz (zatrudniony u oferenta przez okres, co najmniej 3 miesięcy 1),
mający realizować Program, posiada specjalizację w zakresie chorób wewnętrznych, 
medycyny rodzinnej lub dysponuje, co najmniej sześcioletnim doświadczeniem zawodowym.

2 pkt – ponadpodstawowe kwalifikacje:
* co najmniej jedna z pielęgniarek mających realizować Program posiada ukończony kurs 
kwalifikacyjny w zakresie pielęgniarstwa środowiskowo – rodzinnego oraz 
* co najmniej jeden z lekarzy (zatrudniony u oferenta przez okres, co najmniej 3 miesięcy)
mający realizować Program, posiada specjalizację w zakresie chorób wewnętrznych lub 
medycyny rodzinnej

1 pkt dodatkowy – wysokie kwalifikacje:
lekarze, spełniający warunki jak w pkt 1 lub 2, a mający realizować Program, (zatrudnieni 
u oferenta przez okres, co najmniej 3 miesięcy), posiadają doświadczenie w prowadzeniu, co 
najmniej jednego profilaktycznego programu zdrowotnego, przeprowadzonych po1999r.na 
zlecenie jednostki samorządu terytorialnego lub Ministra Zdrowia lub Narodowego Funduszu 
Zdrowia.

2. Pomieszczenia, w których realizowany będzie Program (skala ocen: 1 – 3 pkt):

1 pkt – standard podstawowy
pomieszczenia, w których realizowany będzie Program to gabinet lekarski i gabinet 
przygotowawczo-zabiegowy lub gabinet zabiegowy dopuszczone pod przez Państwową 

                                                       
1 Przez zatrudnienie rozumie się umowę cywilno-prawną (umowa zlecenie lub umowa o dzieło lub inna umowa 
o podobnym charakterze) lub stosunek pracy.



6

Inspekcję Sanitarną, pod warunkiem realizacji zatwierdzonego tzw. programu 
dostosowawczego2

2 pkt – standard ponadpodstawowy 
pomieszczenia, w których realizowany będzie Program to gabinet lekarski i gabinet 
przygotowawczo-zabiegowy lub gabinet zabiegowy uznane przez Państwową Inspekcję 
Sanitarną za dopuszczone pod względem powierzchni, a nawet ją przekraczające i spełniające 
w pełni warunki określone w Załączniku Nr 2 do powołanego Rozporządzenia 

3 pkt – standard wysoki
pomieszczenia, w których realizowany będzie Program to gabinet lekarski i gabinet 
przygotowawczo-zabiegowy lub gabinet zabiegowy uznane przez Państwową Inspekcję 
Sanitarną za dopuszczone pod względem powierzchni, a nawet ją przekraczające i spełniające 
w pełni warunki określone w Załączniku Nr 2 do powołanego Rozporządzenia, a ponadto
gabinet pobierania prób do analiz o powierzchni, co najmniej 6 m2.

3. Dostępność do świadczeń medycznych objętych Programem (skala ocen: 1 – 3 pkt):

1 pkt – podstawowa dostępność:
Program realizowany będzie przez 5 dni w tygodniu, w tym, co najmniej 2 dni w tygodniu nie 
krócej niż do godz. 18.00

2 pkt – średnia dostępność:
możliwość rejestracji i informacji telefonicznej, Program realizowany będzie przez 5 dni 
w tygodniu, w tym, co najmniej 3 dni w tygodniu nie krócej niż do godz. 18.00

3 pkt – wysoka dostępność:
możliwość rejestracji i informacji telefonicznej, Program realizowany będzie przez 5 dni 
w tygodniu, w tym, co najmniej 3 dni w tygodniu nie krócej niż do godz. 18.00 oraz w sobotę, 
przez co najmniej trzy godziny, ponadto będzie prowadzona tzw. lista rezerwowa 
oczekujących na udział w Programie

4. Dodatkowe punkty wymogi pożądane (do 6 pkt):

1 pkt - odrębna linia telefoniczna:
oferent zadeklaruje, że w przypadku przyjęcia jego oferty w terminie do dnia zawarcia 
umowy uruchomi odrębną linię telefoniczną (odrębny numer telefonu stacjonarnego), 
która używana będzie wyłącznie dla potrzeb programu lub innych programów 
profilaktycznych finansowanych ze środków finansowych Miasta Krakowa.

1 pkt – posiadanie tzw. kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia w zakresie 
podstawowej opieki zdrowotnej

1 pkt – posiadanie, co najmniej jednego certyfikatu jakości udzielanych świadczeń 
medycznych (w szczególności w zakresie norm ISO i/lub akredytacji CMJ) 

                                                       
2 Zgodnie z przepisami Załącznika Nr 2 do Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 10 listopada 2006 r. w 
sprawie wymagań, jakim powinny odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i 
urządzenia zakładu opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 213, poz. 1568).



7

1 pkt – realizacja umowy z Urzędem Miasta Krakowa (miejski lub dzielnicowy program 
zdrowotny) na poziomie, co najmniej 90% jej wartości w roku 2006 w zakresie objętym 
Programem

2 pkt - udział w Programie „DE-PLAN

Maksymalna liczba punktów możliwych do zdobycia przez oferenta: 15 pkt.

(2) Program edukacyjno-profilaktyczny wczesnego wykrywania raka piersi.

Szczegółowe wymagania, niezbędne do realizacji Programu, przedstawione w skali 
punktowej:

Oferta rozpatrywana będzie w następujących obszarach, zgodnie ze skalą ocen:

1. Kwalifikacje personelu medycznego realizującego Program (skala ocen: 1 – 3 
pkt):

Konieczne jest dołączenie do oferty pozytywnej opinii konsultanta województwa 
małopolskiego w dziedzinie diagnostyki obrazowej, potwierdzającej kwalifikacje każdego z 
członków zespołu medycznego obsługującego aparat mammograficzny.

W zakresie konsultacji lekarskiej:

1 pkt – ponadpodstawowe kwalifikacje:
co najmniej jeden z lekarzy (zatrudniony u oferenta przez okres, co najmniej 3 miesięcy 3),
mający realizować Program, posiada specjalizację w zakresie onkologii (chirurgia 
onkologiczna, ginekologia onkologiczna, onkologia kliniczna, radioterapia, chemioterapia) 
lub ginekologii.

2 pkt – wysokie kwalifikacje:
co najmniej dwóch z lekarzy (zatrudniony u oferenta przez okres, co najmniej 3 miesięcy),
mających realizować Program, posiadają specjalizację w zakresie onkologii(chirurgia 
onkologiczna, ginekologia onkologiczna, onkologia kliniczna, radioterapia, chemioterapia)

3 pkt – bardzo wysokie kwalifikacje:
lekarze, spełniający warunki jak w pkt 1 lub 2, a mający realizować Program, (zatrudnieni 
u oferenta przez okres, co najmniej 3 miesięcy), posiadają doświadczenie w prowadzeniu, co 
najmniej jednego profilaktycznego programu zdrowotnego, przeprowadzonych po1999r.na 
zlecenie jednostki samorządu terytorialnego lub Ministra Zdrowia lub Narodowego Funduszu 
Zdrowia.

2. Wyposażenie w wyroby medyczne – sprzęt i aparatura medyczna:

Konieczne jest dołączenie do oferty pozytywnej opinii konsultanta województwa 
małopolskiego w dziedzinie diagnostyki obrazowej, potwierdzającej, że aparat 
                                                       
3 Przez zatrudnienie rozumie się umowę cywilno-prawną (umowa zlecenie lub umowa o dzieło lub inna umowa 
o podobnym charakterze) lub stosunek pracy.



8

mammograficzny, na którym wykonywane będą badania spełnia wymagania techniczne 
niezbędne dla realizacji Programu.

3. Dostępność do świadczeń medycznych objętych Programem (skala ocen: 1 – 3 
pkt):

1 pkt – podstawowa dostępność:
odległość od najbliższego przystanku komunikacji publicznej jest większa niż 300 m, 
Program realizowany będzie przez 5 dni w tygodniu, w tym, co najmniej 2 dni w tygodniu nie 
krócej niż do godz. 18.00

2 pkt – średnia dostępność:
odległość od najbliższego przystanku komunikacji publicznej mieści się w zakresie od 150 do 
300 m, możliwość rejestracji i informacji telefonicznej, Program realizowany będzie przez 5 
dni w tygodniu, w tym, co najmniej 3 dni w tygodniu nie krócej niż do godz. 18.00

3 pkt – wysoka dostępność:
odległość od najbliższego przystanku komunikacji publicznej jest mniejsza niż 150 m, 
możliwość rejestracji i informacji telefonicznej, Program realizowany będzie przez 5 dni w 
tygodniu, w tym, co najmniej 3 dni w tygodniu nie krócej niż do godz. 18.00 oraz w sobotę, 
przez co najmniej trzy godziny, ponadto będzie prowadzona tzw. lista rezerwowa 
oczekujących na udział w Programie

4. Dodatkowe punkty – wymogi pożądane (do 4 pkt):

1 pkt - odrębna linia telefoniczna:
oferent zadeklaruje, że w przypadku przyjęcia jego oferty w terminie do dnia zawarcia 
umowy uruchomi odrębną linię telefoniczną (odrębny numer telefonu stacjonarnego), 
która używana będzie wyłącznie dla potrzeb programu lub innych programów 
profilaktycznych finansowanych ze środków finansowych Miasta Krakowa.

1 pkt – posiadanie tzw. kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia w zakresie 
objętym Programem

1 pkt – posiadanie, co najmniej jednego certyfikatu jakości udzielanych świadczeń 
medycznych (w szczególności w zakresie norm ISO i/lub akredytacji CMJ) 

1 pkt – realizacja umowy z Urzędem Miasta Krakowa (miejski lub dzielnicowy program 
zdrowotny) na poziomie, co najmniej 90% jej wartości w roku 2006 w zakresie objętym 
Programem

Maksymalna liczba punktów możliwych do zdobycia przez oferenta: 10 pkt.



9

(3) Program profilaktyki i wczesnego wykrywania raka szyjki macicy.

Szczegółowe wymagania, niezbędne do realizacji Programu, przedstawione w skali 
punktowej:

Oferta rozpatrywana będzie w następujących obszarach, zgodnie ze skalą ocen:

1. Kwalifikacje personelu medycznego realizującego Program (skala ocen: 1 – 4 
pkt):

1 pkt – podstawowe kwalifikacje:
* co najmniej jeden lekarz specjalista ginekolog-położnik (zatrudniony u oferenta przez okres, 
co najmniej 3 miesięcy 4); co najmniej jedna położna lub 
* co najmniej dwóch lekarzy specjalistów ginekolog-położników (zatrudniony u oferenta 
przez okres, co najmniej 3 miesięcy), 

2 pkt – ponadpodstawowe kwalifikacje:
* co najmniej dwóch lekarzy specjalistów ginekolog-położników(zatrudniony u oferenta 
przez okres, co najmniej 3 miesięcy); co najmniej dwie położne; co najmniej jeden cytolog 
lub
* co najmniej czterech lekarzy specjalistów ginekolog-położników; co najmniej jeden cytolog

3 pkt – wysokie kwalifikacje:
* co najmniej dwóch lekarzy specjalistów ginekolog-położników(zatrudniony u oferenta 
przez okres, co najmniej 3 miesięcy), w tym jeden lekarz mający ukończony kurs kolposkopii; 
co najmniej dwie położne; co najmniej dwóch cytologów oraz jeden lekarz-patomorfolog 
(konsultujący) lub
* co najmniej czterech lekarzy specjalistów ginekolog-położników (zatrudniony u oferenta 
przez okres, co najmniej 3 miesięcy) w tym jeden lekarz mający ukończony kurs kolposkopii; 
co najmniej dwóch cytologów oraz jeden lekarz-patomorfolog (konsultujący)

1 pkt dodatkowy – bardzo wysokie kwalifikacje:
lekarze, spełniający warunki jak w pkt 1 lub 2, a mający realizować Program, (zatrudnieni 
u oferenta przez okres, co najmniej 3 miesięcy), posiadają doświadczenie w prowadzeniu, co 
najmniej jednego profilaktycznego programu zdrowotnego, przeprowadzonych po1999r.na 
zlecenie jednostki samorządu terytorialnego lub Ministra Zdrowia lub Narodowego Funduszu 
Zdrowia.

2. Pomieszczenia, w których realizowany będzie Program (skala ocen: 1 – 4 pkt):

1 pkt – standard podstawowy
pomieszczenia, w których realizowany będzie Program to gabinet lekarski i gabinet 
przygotowawczo-zabiegowy lub gabinet zabiegowy dopuszczone pod przez Państwową 

                                                       
4 Przez zatrudnienie rozumie się umowę cywilno-prawną (umowa zlecenie lub umowa o dzieło lub inna umowa 
o podobnym charakterze) lub stosunek pracy.



10

Inspekcję Sanitarną, pod warunkiem realizacji zatwierdzonego tzw. programu 
dostosowawczego5

2 pkt – standard ponadpodstawowy 
pomieszczenia, w których realizowany będzie Program to gabinet lekarski i gabinet 
przygotowawczo-zabiegowy lub gabinet zabiegowy uznane przez Państwową Inspekcję 
Sanitarną za dopuszczone pod względem powierzchni, a nawet ją przekraczające i spełniające 
w pełni warunki określone w Załączniku Nr 2 do powołanego Rozporządzenia 

3 pkt – standard wysoki
pomieszczenia, w których realizowany będzie Program to gabinet lekarski i gabinet 
przygotowawczo-zabiegowy lub gabinet zabiegowy uznane przez Państwową Inspekcję 
Sanitarną za dopuszczone pod względem powierzchni, a nawet ją przekraczające i spełniające 
w pełni warunki określone w Załączniku Nr 2 do powołanego Rozporządzenia, a ponadto 
gabinet pobierania prób do analiz o powierzchni, co najmniej 6 m2.

4 pkt – bardzo wysoki standard:
pomieszczenia, w których realizowany będzie Program to gabinet lekarski i gabinet 
przygotowawczo-zabiegowy lub gabinet zabiegowy uznane przez Państwową Inspekcję 
Sanitarną za dopuszczone pod względem powierzchni, a nawet ją przekraczające i spełniające 
w pełni warunki określone w Załączniku Nr 2 do powołanego Rozporządzenia, a ponadto 
gabinet pobierania prób do analiz o powierzchni, co najmniej 6 m2 oraz pracownia 
cytologiczna

3. Dostępność do świadczeń medycznych objętych Programem (skala ocen: 1 – 3 pkt):

1 pkt – podstawowa dostępność:
Program realizowany będzie przez 5 dni w tygodniu, w tym, co najmniej 2 dni w tygodniu nie 
krócej niż do godz. 18.00

2 pkt – średnia dostępność:
możliwość rejestracji i informacji telefonicznej, Program realizowany będzie przez 5 dni 
w tygodniu, w tym, co najmniej 3 dni w tygodniu nie krócej niż do godz. 18.00

3 pkt – wysoka dostępność:
możliwość rejestracji i informacji telefonicznej, Program realizowany będzie przez 5 dni 
w tygodniu, w tym, co najmniej 3 dni w tygodniu nie krócej niż do godz. 18.00 oraz w sobotę, 
przez co najmniej trzy godziny, ponadto będzie prowadzona tzw. lista rezerwowa 
oczekujących na udział w Programie

4. Dodatkowe punkty wymogi pożądane (do 6 pkt):

1 pkt - odrębna linia telefoniczna:
oferent zadeklaruje, że w przypadku przyjęcia jego oferty w terminie do dnia zawarcia 
umowy uruchomi odrębną linię telefoniczną (odrębny numer telefonu stacjonarnego), 
która używana będzie wyłącznie dla potrzeb programu lub innych programów 
profilaktycznych finansowanych ze środków finansowych Miasta Krakowa.
                                                       
5 Zgodnie z przepisami Załącznika Nr 2 do Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 10 listopada 2006 r. w 
sprawie wymagań, jakim powinny odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i 
urządzenia zakładu opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 213, poz. 1568).



11

1 pkt – posiadanie tzw. kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia w zakresie 
objętym Programem 

1 pkt – posiadanie, co najmniej jednego certyfikatu jakości udzielanych świadczeń 
medycznych (w szczególności w zakresie norm ISO i/lub akredytacji CMJ) 

1 pkt – realizacja umowy z Urzędem Miasta Krakowa (miejski lub dzielnicowy program 
zdrowotny) na poziomie, co najmniej 90% jej wartości w roku 2006 w zakresie objętym 
Programem

Maksymalna liczba punktów możliwych do zdobycia przez oferenta: 15 pkt.

(4) Program wczesnego wykrywania raka jelita grubego.

Szczegółowe wymagania, niezbędne do realizacji Programu, przedstawione w skali 
punktowej:

Oferta rozpatrywana będzie w następujących obszarach, zgodnie ze skalą ocen:

1. Kwalifikacje personelu medycznego realizującego Program (skala ocen: 1 – 3 
pkt):

1 pkt – ponadpodstawowe kwalifikacje:
* co najmniej jeden z lekarzy (zatrudniony u oferenta przez okres, co najmniej 3 miesięcy 6) 
realizujących Program posiada specjalizację w zakresie gastroenterologii lub chirurgii ogólnej 
oraz wykonuje badanie kolonoskopowe w codziennej praktyce (minimum 500 kolonoskopii 
diagnostycznych rocznie i 50 kolonoskopii zabiegowych), legitymuje się posiadaniem 
certyfikatu upoważniającego do wykonywania badań endoskopowych
* co najmniej jedna z pielęgniarek realizujących Program posiada udokumentowane 
przeszkolenie w zakresie pracy w pracowni endoskopowej

2 pkt – wysokie kwalifikacje:
* co najmniej dwóch z lekarzy (zatrudnionych u oferenta przez okres, co najmniej 3 miesięcy) 
realizujących Program, posiadają specjalizację w zakresie gastroenterologii lub chirurgii oraz 
wykonują badania kolonoskopowe w codziennej praktyce (minimum 500 badań rocznie 
każdy z lekarzy), legitymują się posiadaniem certyfikatu upoważniającego do wykonywania 
badań endoskopowych
* co najmniej jedna z pielęgniarek realizujących Program posiada udokumentowane 
przeszkolenie w zakresie pracy w pracowni endoskopowej

1 pkt dodatkowy – bardzo wysokie kwalifikacje:
lekarze, spełniający warunki jak w pkt 1 lub 2, a mający realizować Program, (zatrudnieni 
u oferenta przez okres, co najmniej 3 miesięcy), posiadają doświadczenie w prowadzeniu, co 
najmniej jednego profilaktycznego programu zdrowotnego, przeprowadzonych po1999r.na 

                                                       
6 Przez zatrudnienie rozumie się umowę cywilno-prawną (umowa zlecenie lub umowa o dzieło lub inna umowa 
o podobnym charakterze) lub stosunek pracy.



12

zlecenie jednostki samorządu terytorialnego lub Ministra Zdrowia lub Narodowego Funduszu 
Zdrowia.

2. Pomieszczenia, w których realizowany będzie Program (skala ocen: 1 – 3 pkt):

Warunki konieczne dla dopuszczenia oferty na realizację Programu: gabinet konsultacyjny, 
oddzielny gabinet przeznaczony wyłącznie do badań kolonoskopowych z pomieszczeniem do 
przebierania pacjentów i higieny intymnej, pomieszczenie do obserwacji pacjentów po 
badaniu, oddzielne pomieszczenie do mycia i sterylizacji instrumentów.

1 pkt – standard podstawowy
pomieszczenia, w których realizowany będzie Program to gabinet lekarski i gabinet 
przygotowawczo-zabiegowy lub gabinet zabiegowy dopuszczone pod przez Państwową 
Inspekcję Sanitarną, pod warunkiem realizacji zatwierdzonego tzw. programu 
dostosowawczego7

2 pkt – standard ponadpodstawowy 
pomieszczenia, w których realizowany będzie Program to gabinet lekarski i gabinet 
przygotowawczo-zabiegowy lub gabinet zabiegowy uznane przez Państwową Inspekcję
Sanitarną za dopuszczone pod względem powierzchni, a nawet ją przekraczające i spełniające 
w pełni warunki określone w Załączniku Nr 2 do powołanego Rozporządzenia 

3 pkt – standard wysoki
pomieszczenia, w których realizowany będzie Program to gabinet lekarski i gabinet 
przygotowawczo-zabiegowy lub gabinet zabiegowy uznane przez Państwową Inspekcję 
Sanitarną za dopuszczone pod względem powierzchni, a nawet ją przekraczające i spełniające 
w pełni warunki określone w Załączniku Nr 2 do powołanego Rozporządzenia, a ponadto 
gabinet pobierania prób do analiz o powierzchni, co najmniej 6 m2.

3. Wyposażenie w wyroby medyczne – sprzęt i aparatura medyczna:

Warunki konieczne dla dopuszczenia oferty na realizację Programu:
1) co najmniej (2) kolonoskopy (przy czym dopuszcza się wyłącznie 

automatyczne mycie i dezynfekcje instrumentów), zagwarantowana 
sterylizacja narzędzi endoskopowych;

2) dostęp do pracownii histopatologicznej wykonującej badania materiału, 
pobranego 
w trakcie kolonoskopii; 

3) zestaw do znieczulenia ogólnego z zabezpieczeniem zespołu i zabezpieczenia 
anestezjologicznego;

4) 24-godzinna dostępność telefoniczna dla osób po badaniu kolonoskopowym;
5)  zaplecze operacyjne w 24-godzinnej gotowości do leczenia powikłań;
6) zagwarantowana możliwość konsultacji gastrologicznej, chirurgicznej 

i anestezjologicznej i możliwość wyczerpującej informacji o celowości 
realizowanego Programu, roli badania kolonoskopowego, jego wykonywania i 
ewentualnych powikłaniach.

                                                       
7 Zgodnie z przepisami Załącznika Nr 2 do Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 10 listopada 2006 r. w 
sprawie wymagań, jakim powinny odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i 
urządzenia zakładu opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 213, poz. 1568).



13

4. Dostępność do świadczeń medycznych objętych Programem (skala ocen: 1 – 3 
pkt):

1 pkt – podstawowa dostępność:
Program realizowany będzie przez 5 dni w tygodniu, w tym, co najmniej 2 dni w tygodniu nie 
krócej niż do godz. 18.00

2 pkt – średnia dostępność:
możliwość rejestracji i informacji telefonicznej, Program realizowany będzie przez 5 dni w 
tygodniu, w tym, co najmniej 3 dni w tygodniu nie krócej niż do godz. 18.00

3 pkt – wysoka dostępność:
możliwość rejestracji i informacji telefonicznej, Program realizowany będzie przez 5 dni w 
tygodniu, w tym, co najmniej 3 dni w tygodniu nie krócej niż do godz. 18.00 oraz w sobotę, 
przez co najmniej trzy godziny, ponadto będzie prowadzona tzw. lista rezerwowa 
oczekujących na udział w Programie

5. Dodatkowe punkty wymogi pożądane (do 6 pkt):

1 pkt - odrębna linia telefoniczna:
oferent zadeklaruje, że w przypadku przyjęcia jego oferty w terminie do dnia zawarcia 
umowy uruchomi odrębną linię telefoniczną (odrębny numer telefonu stacjonarnego), 
która używana będzie wyłącznie dla potrzeb programu lub innych programów 
profilaktycznych finansowanych ze środków finansowych Miasta Krakowa.

1 pkt – posiadanie tzw. kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia w zakresie 
objętym Programem 

1 pkt – posiadanie, co najmniej jednego certyfikatu jakości udzielanych świadczeń 
medycznych (w szczególności w zakresie norm ISO i/lub akredytacji CMJ) 

1 pkt – realizacja umowy z Urzędem Miasta Krakowa (miejski lub dzielnicowy program 
zdrowotny) na poziomie, co najmniej 90% jej wartości w roku 2006 w zakresie objętym 
Programem

Maksymalna liczba punktów możliwych do zdobycia przez oferenta: 13 pkt.

(5) Program profilaktyki astmy i chorób alergicznych młodzieży szkolnej.

Szczegółowe wymagania, niezbędne do realizacji Programu, przedstawione w skali 
punktowej:

Etap I.
Warunkiem realizacji Programu jest posiadanie tzw. kontraktu w zakresie medycyny szkolnej 
przez pielęgniarkę (higienistkę) szkolną, zawartego w ramach powszechnego ubezpieczenia 
zdrowotnego (Narodowy Fundusz Zdrowia). 



14

Etap II.
Oferta rozpatrywana będzie w następujących obszarach, zgodnie ze skalą ocen:

1. Kwalifikacje personelu medycznego realizującego Program 
(skala ocen: 1 – 4 pkt):

1 pkt – podstawowe kwalifikacje:
co najmniej jeden lekarz(zatrudniony u oferenta przez okres, co najmniej 3 miesięcy 8), 
mający realizować Program, posiada specjalizację w zakresie pediatrii lub alergologii

2 pkt – ponadpodstawowe kwalifikacje:
co najmniej dwóch lekarzy (zatrudniony u oferenta przez okres, co najmniej 3 miesięcy), 
mających realizować Program, posiadają specjalizację w zakresie pediatrii oraz alergologii

3 pkt - wysokie kwalifikacje:
co najmniej dwóch lekarzy (zatrudniony u oferenta przez okres, co najmniej 3 miesięcy), 
mających realizować Program, posiadają specjalizację (tzw. drugiego stopnia) w zakresie 
pediatrii oraz alergologii, a ponadto jeden z tych lekarzy posiada specjalizację z alergologii 
oraz specjalizację z dermatologii lub laryngologii oraz co najmniej jeden lekarz ma tytuł 
naukowy w dziedzinie nauk medycznych w dyscyplinie alergologia

1 pkt dodatkowy – bardzo wysokie kwalifikacje:
lekarze, spełniający warunki jak w pkt 1,2 lub 3, a mający realizować Program, (zatrudnieni 
u oferenta przez okres, co najmniej 3 miesięcy), posiadają doświadczenie w prowadzeniu, co 
najmniej jednego profilaktycznego programu zdrowotnego, przeprowadzonych po1999r.na 
zlecenie jednostki samorządu terytorialnego lub Ministra Zdrowia lub Narodowego Funduszu 
Zdrowia.

2. Pomieszczenia, w których realizowany będzie Program (skala 
ocen: 1 – 3 pkt):

1 pkt – standard podstawowy
pomieszczenia, w których realizowany będzie Program to gabinet lekarski i gabinet 
przygotowawczo-zabiegowy lub gabinet zabiegowy dopuszczone pod przez Państwową 
Inspekcję Sanitarną, pod warunkiem realizacji zatwierdzonego tzw. programu 
dostosowawczego9

2 pkt – standard ponadpodstawowy 
pomieszczenia, w których realizowany będzie Program to gabinet lekarski i gabinet 
przygotowawczo-zabiegowy lub gabinet zabiegowy (w którym przeprowadzane będą testy 
alergologiczne) uznane przez Państwową Inspekcję Sanitarną za dopuszczone pod względem 
powierzchni, a nawet ją przekraczające i spełniające w pełni warunki określone w Załączniku 
Nr 2 do powołanego Rozporządzenia 

3 pkt – standard wysoki

                                                       
8 Przez zatrudnienie rozumie się umowę cywilno-prawną (umowa zlecenie lub umowa o dzieło lub inna umowa 
o podobnym charakterze) lub stosunek pracy.
9 Zgodnie z przepisami Załącznika Nr 2 do Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 10 listopada 2006 r. w 
sprawie wymagań, jakim powinny odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i 
urządzenia zakładu opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 213, poz. 1568).



15

pomieszczenia, w których realizowany będzie Program to gabinet lekarski i gabinet 
przygotowawczo-zabiegowy lub gabinet zabiegowy (w którym przeprowadzane będą testy 
alergologiczne) uznane przez Państwową Inspekcję Sanitarną za dopuszczone pod względem 
powierzchni, a nawet ją przekraczające i spełniające w pełni warunki określone w Załączniku 
Nr 2 do powołanego Rozporządzenia, a ponadto gabinet pobierania prób do analiz o 
powierzchni, co najmniej 6 m2.

3. Wyposażenie w wyroby medyczne – sprzęt i aparatura medyczna 
(skala ocen: 1 – 3 pkt):

1 pkt – podstawowy standard:
podstawowe wyposażenie gabinetu zabiegowego, w tym zestaw p/wstrząsowy, podstawowy 
zestaw diagnostyczny alergenów do testów punktowych i płatkowych
2 pkt – ponadpodstawowy standard:
wyposażenie jak wyżej; ponadto rozszerzony zestaw do testów punktowych i płatkowych; 
spirometr testowany codziennie; aparat do EKG

3 pkt – wysoki standard:
wyposażenie jak standardzie ponadpodstawowym; ponadto pełny zestaw do testów 
punktowych i płatkowych umożliwiający testowanie indywidualne; aparatura do oznaczania 
„sIgE” metodą referencyjną („UniCAP”, „DPC”), „tryptazy ECP” oraz cytologii błon 
śluzowych. 

4. Dostępność do świadczeń medycznych objętych Programem 
(skala ocen: 1 – 3 pkt):

1 pkt – podstawowa dostępność:
Program realizowany będzie przez 5 dni w tygodniu, w tym, co najmniej 2 dni w tygodniu nie 
krócej niż do godz. 18.00

2 pkt – średnia dostępność:
możliwość rejestracji i informacji telefonicznej, Program realizowany będzie przez 5 dni w 
tygodniu, w tym, co najmniej 3 dni w tygodniu nie krócej niż do godz. 18.00

3 pkt – wysoka dostępność:
możliwość rejestracji i informacji telefonicznej, Program realizowany będzie przez 5 dni w 
tygodniu, w tym, co najmniej 3 dni w tygodniu nie krócej niż do godz. 18.00 oraz w sobotę, 
przez co najmniej trzy godziny, ponadto będzie prowadzona tzw. lista rezerwowa 
oczekujących na udział w Programie

5. Dodatkowe punkty wymogi pożądane (do 4 pkt):

1 pkt - odrębna linia telefoniczna:
oferent zadeklaruje, że w przypadku przyjęcia jego oferty w terminie do dnia zawarcia 
umowy uruchomi odrębną linię telefoniczną (odrębny numer telefonu stacjonarnego), 
która używana będzie wyłącznie dla potrzeb programu lub innych programów 
profilaktycznych finansowanych ze środków finansowych Miasta Krakowa.

1 pkt – posiadanie tzw. kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia w zakresie 
objętym Programem



16

1 pkt – posiadanie, co najmniej jednego certyfikatu jakości udzielanych świadczeń 
medycznych (w szczególności w zakresie norm ISO i/lub akredytacji CMJ) 

1 pkt – realizacja umowy z Urzędem Miasta Krakowa (miejski lub dzielnicowy program 
zdrowotny) na poziomie, co najmniej 90% jej wartości w roku 2006 w zakresie objętym 
Programem

Maksymalna liczba punktów możliwych do zdobycia przez oferenta: 17 pkt.

(6) Program profilaktyki wad postawy.

Oferta rozpatrywana będzie w następujących obszarach, zgodnie ze skalą ocen:

1. Kwalifikacje personelu medycznego realizującego Program (skala ocen: 1 – 4 
pkt):

1 pkt – podstawowe kwalifikacje:
* co najmniej jeden z lekarzy(zatrudniony u oferenta przez okres, co najmniej 3 miesięcy 10), 
mający realizować Program, posiada specjalizację w zakresie pediatrii, ortopedii lub 
rehabilitacji
* co najmniej jeden magister fizjoterapii lub rehabilitacji ruchowej (zatrudniony u oferenta 
przez okres, co najmniej 3 miesięcy)

2 pkt – dobre kwalifikacje:
* co najmniej jeden z lekarzy(zatrudniony u oferenta przez okres, co najmniej 3 miesięcy), 
mający realizować Program, posiada specjalizację w zakresie pediatrii, ortopedii lub 
rehabilitacji
* co najmniej jeden magister fizjoterapii lub rehabilitacji ruchowej(zatrudniony u oferenta 
przez okres, co najmniej 3 miesięcy), mający realizować Program, posiada specjalizację z 
zakresu rehabilitacji ruchowej

3 pkt – wysokie kwalifikacje:
* co najmniej dwóch lekarzy(zatrudnionych u oferenta przez okres, co najmniej 3 miesięcy), 
mających realizować Program, posiada specjalizację w zakresie pediatrii, ortopedii lub 
rehabilitacji oraz ukończony (udokumentowany) kurs „Metody PNF” lub inny stosowany w 
korekcji wad postawy
* co najmniej dwóch magistrów fizjoterapii lub rehabilitacji ruchowej(zatrudnionych u 
oferenta przez okres, co najmniej 3 miesięcy), mających realizować Program, posiada 
specjalizację z zakresu rehabilitacji ruchowej oraz ukończony (udokumentowany) kurs 
„Metody PNF” lub inny stosowany w korekcji wad postawy

4 pkt – bardzo wysokie kwalifikacje:
* wszyscy lekarze (zatrudnieni u oferenta przez okres, co najmniej 3 miesięcy), lecz nie mniej 
niż trzech, posiadają specjalizację w zakresie pediatrii, ortopedii lub rehabilitacji oraz 

                                                       
10 Przez zatrudnienie rozumie się umowę cywilno-prawną (umowa zlecenie lub umowa o dzieło lub inna umowa 
o podobnym charakterze) lub stosunek pracy.



17

ukończony (udokumentowany) kurs „Metody PNF” lub inny stosowany w korekcji wad 
postawy
* co najmniej trzech magistrów fizjoterapii lub rehabilitacji ruchowej(zatrudnionych u 
oferenta przez okres, co najmniej 3 miesięcy), mających realizować Program, posiada 
specjalizację z zakresu rehabilitacji ruchowej oraz ukończony (udokumentowany) kurs 
„Metody PNF” lub inny stosowany w korekcji wad postawy

2. Wstępne uzgodnienia realizującego Program (skala ocen: 1 – 2 pkt):

1 pkt - ograniczone uzgodnienia:
oferent przedstawił listy intencyjne od dyrektorów placówek oświatowych Miasta Krakowa, 
w których zamierza realizować Program lub posiada tzw. kontrakt w zakresie medycyny 
szkolnej w takich placówkach
2 pkt - pełne uzgodnienia:
oferent przedstawił listy intencyjne od dyrektorów placówek oświatowych Miasta Krakowa, 
w których zamierza realizować Program oraz posiada tzw. kontrakt w zakresie medycyny 
szkolnej w takich placówkach

3. Dostępność do świadczeń medycznych objętych Programem (skala ocen: 1 – 3 
pkt):

1 pkt – podstawowa dostępność:
Program realizowany będzie przez 5 dni w tygodniu, w tym, co najmniej 2 dni w tygodniu 
gimnastyka korekcyjna rozpoczynać się będzie nie wcześniej niż o godz. 16.00

2 pkt – średnia dostępność:
możliwość informacji telefonicznej, Program realizowany będzie przez 5 dni w tygodniu, w 
tym, co najmniej 3 dni gimnastyka korekcyjna, rozpoczynać się będzie nie wcześniej niż o 
godz. 16.00

3 pkt – wysoka dostępność:
możliwość informacji telefonicznej, Program realizowany będzie przez 5 dni w tygodniu, w 
tym, co najmniej 3 dni gimnastyka korekcyjna, rozpoczynać się będzie nie wcześniej niż o 
godz. 16.00; ponadto będzie prowadzona tzw. lista rezerwowa oczekujących na udział w 
Programie

4. Dodatkowe punkty – wymogi pożądane (do 5 pkt):

1 pkt - odrębna linia telefoniczna:
oferent zadeklaruje, że w przypadku przyjęcia jego oferty w terminie do dnia zawarcia 
umowy uruchomi odrębną linię telefoniczną (odrębny numer telefonu stacjonarnego), 
która używana będzie wyłącznie dla potrzeb programu lub innych programów 
profilaktycznych finansowanych ze środków finansowych Miasta Krakowa.

1 pkt – posiadanie tzw. kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia w zakresie 
objętym Programem 

1 pkt – posiadanie, co najmniej jednego certyfikatu jakości udzielanych świadczeń 
medycznych (w szczególności w zakresie norm ISO i/lub akredytacji CMJ) 



18

1 pkt – realizacja umowy z Urzędem Miasta Krakowa (miejski lub dzielnicowy program 
zdrowotny) na poziomie, co najmniej 90% jej wartości w roku 2006 w zakresie objętym 
Programem

1 pkt - oferent posiada doświadczenie w prowadzeniu, co najmniej jednego 
profilaktycznego programu zdrowotnego, przeprowadzonych po1999r.na zlecenie 
jednostki samorządu terytorialnego lub Ministra Zdrowia lub Narodowego Funduszu 
Zdrowia

Maksymalna liczba punktów możliwych do zdobycia przez oferenta: 14 pkt.

(7) Program profilaktyki chorób tarczycy u kobiet po 40 roku życia.

Szczegółowe wymagania, niezbędne do realizacji Programu, przedstawione w skali 
punktowej:

Oferta rozpatrywana będzie w następujących obszarach, zgodnie ze skalą ocen:

1. Kwalifikacje personelu medycznego realizującego Program (skala ocen: 1 – 4 pkt):

1 pkt – podstawowe kwalifikacje:
żaden z lekarzy (zatrudniony u oferenta przez okres, co najmniej 3 miesięcy 11) nie posiada 
specjalizacji w zakresie endokrynologii i/lub specjalizacji w zakresie radiologii 12

2 pkt – ponadpodstawowe kwalifikacje:
co najmniej jeden lekarz (zatrudniony u oferenta przez okres, co najmniej 3 miesięcy) posiada 
specjalizację w zakresie endokrynologii i/lub specjalizację w zakresie radiologii lub posiada 
certyfikat wydany przez „Polskie Towarzystwo Ultrasonograficzne”

3 pkt – wysokie kwalifikacje:
co najmniej dwóch lekarzy(zatrudniony u oferenta przez okres, co najmniej 3 miesięcy) 
posiada specjalizację w zakresie endokrynologii i/lub specjalizację w zakresie radiologii lub 
posiada certyfikat wydany przez „Polskie Towarzystwo Ultrasonograficzne”

4 pkt – bardzo wysokie kwalifikacje:
wszyscy lekarze(zatrudniony u oferenta przez okres, co najmniej 3 miesięcy), lecz nie mniej 
niż trzech, posiadają specjalizację w zakresie endokrynologii i/lub specjalizację w zakresie 
radiologii lub posiada certyfikat wydany przez „Polskie Towarzystwo Ultrasonograficzne”

2. Pomieszczenia, w których realizowany będzie Program oraz wyposażenie w wyroby 
medyczne (sprzęt i aparatura medyczna) (skala ocen: 1 – 3 pkt):

1 pkt – standard podstawowy
pomieszczenia, w których realizowany będzie Program to gabinet lekarski i gabinet 
przygotowawczo-zabiegowy lub gabinet zabiegowy dopuszczone pod przez Państwową 
                                                       
11 Przez zatrudnienie rozumie się umowę cywilno-prawną (umowa zlecenie lub umowa o dzieło lub inna umowa 
o podobnym charakterze) lub stosunek pracy.
12 W sytuacji, w której badania ultrasonograficzne nie są wykonywane przez endokrynologa.



19

Inspekcję Sanitarną, pod warunkiem realizacji zatwierdzonego tzw. programu 
dostosowawczego13 oraz sprzęt i aparatura medyczna (ultrasonograf) nie starsze niż (10) lat, a 
posiadający odpowiednią głowicę

2 pkt – standard ponadpodstawowy 
pomieszczenia, w których realizowany będzie Program to gabinet lekarski i gabinet 
przygotowawczo-zabiegowy lub gabinet zabiegowy uznane przez Państwową Inspekcję 
Sanitarną za dopuszczone pod względem powierzchni, a nawet ją przekraczające i spełniające 
w pełni warunki określone w Załączniku Nr 2 do powołanego Rozporządzenia oraz sprzęt 
i aparatura medyczna (ultrasonograf) nie starsze niż (5) lat, a posiadający odpowiednią 
głowicę

3 pkt – standard wysoki
pomieszczenia, w których realizowany będzie Program to gabinet lekarski i gabinet 
przygotowawczo-zabiegowy lub gabinet zabiegowy uznane przez Państwową Inspekcję 
Sanitarną za dopuszczone pod względem powierzchni, a nawet ją przekraczające i spełniające 
w pełni warunki określone w Załączniku Nr 2 do powołanego Rozporządzenia, a ponadto 
gabinet pobierania prób do analiz o powierzchni, co najmniej 6 m2 oraz sprzęt i aparatura 
medyczna (ultrasonograf) nie starsze niż (3) lata, a posiadający odpowiednią głowicę

4. Dostępność do świadczeń medycznych objętych Programem (skala ocen: 1 – 3 pkt):

1 pkt – podstawowa dostępność:
Program realizowany będzie przez 5 dni w tygodniu, w tym, co najmniej 2 dni w tygodniu nie 
krócej niż do godz. 18.00

2 pkt – średnia dostępność:
możliwość rejestracji i informacji telefonicznej, Program realizowany będzie przez 5 dni w 
tygodniu, w tym, co najmniej 3 dni w tygodniu nie krócej niż do godz. 18.00

3 pkt – wysoka dostępność:
możliwość rejestracji i informacji telefonicznej, Program realizowany będzie przez 5 dni w 
tygodniu, w tym, co najmniej 3 dni w tygodniu nie krócej niż do godz. 18.00 oraz w sobotę, 
przez co najmniej trzy godziny, ponadto będzie prowadzona tzw. lista rezerwowa 

5. Dodatkowe punkty – wymogi pożądane (do 5 pkt):

1 pkt - odrębna linia telefoniczna:
oferent zadeklaruje, że w przypadku przyjęcia jego oferty w terminie do dnia zawarcia 
umowy uruchomi odrębną linię telefoniczną (odrębny numer telefonu stacjonarnego), 
która używana będzie wyłącznie dla potrzeb programu lub innych programów 
profilaktycznych finansowanych ze środków finansowych Miasta Krakowa

1 pkt – posiadanie tzw. kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia w zakresie 
objętym Programem 

                                                       
13 Zgodnie z przepisami Załącznika Nr 2 do Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 10 listopada 2006 r. w 
sprawie wymagań, jakim powinny odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i 
urządzenia zakładu opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 213, poz. 1568).



20

1 pkt – posiadanie, co najmniej jednego certyfikatu jakości udzielanych świadczeń 
medycznych (w szczególności w zakresie norm ISO i/lub akredytacji CMJ) 

1 pkt – realizacja umowy z Urzędem Miasta Krakowa (miejski lub dzielnicowy program 
zdrowotny) na poziomie, co najmniej 90% jej wartości w roku 2006 w zakresie objętym 
Programem

1 pkt – oferent posiada doświadczenie w prowadzeniu, co najmniej jednego 
profilaktycznego programu zdrowotnego, przeprowadzonych po 1999r.na zlecenie 
jednostki samorządu terytorialnego lub Ministra Zdrowia lub Narodowego Funduszu 
Zdrowia.

Maksymalna liczba punktów możliwych do zdobycia przez oferenta: 15 pkt.

(8) Program profilaktyki próchnicy u dzieci.

Szczegółowe wymagania, niezbędne do realizacji Programu, przedstawione w skali 
punktowej:

Oferta rozpatrywana będzie w następujących obszarach, zgodnie ze skalą ocen:

1. Kwalifikacje personelu medycznego realizującego Program (skala ocen: 1 – 3 pkt):

1 pkt – podstawowe kwalifikacje:
co najmniej jeden z lekarzy (zatrudnionych u oferenta przez okres, co najmniej 3 miesięcy 14), 
mający realizować Program, posiada specjalizację w zakresie stomatologii ogólnej, 
stomatologii zachowawczej lub w zakresie stomatologii dziecięcej

2 pkt – ponadpodstawowe kwalifikacje:
co najmniej dwóch z lekarzy (zatrudnionych u oferenta przez okres, co najmniej 3 miesięcy) 
mających realizować Program, posiadają specjalizację w zakresie stomatologii ogólnej, 
stomatologii zachowawczej lub w zakresie stomatologii dziecięcej

3 pkt - wysokie kwalifikacje:
co najmniej trzech z lekarzy (zatrudnionych u oferenta przez okres, co najmniej 3 miesięcy) 
mających realizować Program, posiadają specjalizację w zakresie stomatologii ogólnej, 
stomatologii zachowawczej lub w zakresie stomatologii dziecięcej

2. Pomieszczenia, w których realizowany będzie Program oraz wyposażenie w wyroby 
medyczne (sprzęt i aparatura medyczna) (skala ocen: 1 – 3 pkt):

1 pkt – podstawowy standard:
pomieszczenia, w których będzie realizowany Program to gabinet dentystyczny o łącznej 
powierzchni, co najmniej 12,0 m2 przy zainstalowaniu jednego fotela dentystycznego i co 

                                                       
14 Przez zatrudnienie rozumie się umowę cywilno-prawną (umowa zlecenie lub umowa o dzieło lub inna umowa 
o podobnym charakterze) lub stosunek pracy.



21

najmniej 8,0 m2 na każdy następny fotel 15 oraz wyroby medyczne (unit stomatologiczny, 
lampa polimeryzacyjna, autoklaw) nie starsze niż (10) lat

2 pkt – ponadpodstawowy standard:
pomieszczenia, w których będzie realizowany Program to gabinet dentystyczny o łącznej 
powierzchni powyżej 12,0 m2 przy zainstalowaniu jednego fotela dentystycznego i powyżej 
8,0 m2 na każdy następny fotel oraz wyroby medyczne (unit stomatologiczny, lampa 
polimeryzacyjna, autoklaw) nie starsze niż (10) lat
3 pkt – wysoki standard:
pomieszczenia, w których będzie realizowany Program to gabinet dentystyczny o łącznej 
powierzchni powyżej 12,0 m2 przy zainstalowaniu jednego fotela dentystycznego i powyżej 
8,0 m2 na każdy następny fotel oraz wyroby medyczne (unit stomatologiczny, lampa 
polimeryzacyjna, autoklaw) nie starsze niż (5) lat.

3. Wstępne uzgodnienia realizującego Program (skala ocen: 1 – 2 pkt):

1 pkt - ograniczone uzgodnienia:
oferent przedstawił listy intencyjne od dyrektorów placówek oświatowych Miasta Krakowa, 
w których zamierza realizować Program 

2 pkt - pełne uzgodnienia:
oferent przedstawił listy intencyjne od dyrektorów placówek oświatowych Miasta Krakowa, 
w których zamierza realizować Program oraz posiada tzw. kontrakt na działalność szkolnych 
gabinetów stomatologicznych lub umowę użyczenia gabinetu w szkole 

4. Dostępność do świadczeń medycznych objętych Programem (skala ocen: 1 – 3 
pkt):

1 pkt – podstawowa dostępność:
możliwość rejestracji i informacji telefonicznej, Program realizowany będzie przez 1 dni 
w tygodniu

2 pkt – średnia dostępność:
możliwość rejestracji i informacji telefonicznej, Program realizowany będzie przez 2 dni 
w tygodniu

3 pkt – wysoka dostępność:
możliwość rejestracji i informacji telefonicznej, Program realizowany będzie przez 3 dni 
w tygodniu ponadto będzie prowadzona tzw. lista rezerwowa oczekujących na udział w 
Programie

5. Dodatkowe punkty (do 5 pkt):

1 pkt - odrębna linia telefoniczna:
oferent zadeklaruje, że w przypadku przyjęcia jego oferty w terminie do dnia zawarcia 
umowy uruchomi odrębną linię telefoniczną (odrębny numer telefonu stacjonarnego), która 

                                                       
15 Zgodnie z przepisami Załącznika Nr 2 do Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 10 listopada 2006 r. w 
sprawie wymagań, jakim powinny odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i 
urządzenia zakładu opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 213, poz. 1568).



22

używana będzie wyłącznie dla potrzeb programu lub innych programów profilaktycznych 
finansowanych ze środków finansowych Miasta Krakowa

1 pkt – posiadanie tzw. kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia w zakresie 
objętym Programem

1 pkt – posiadanie, co najmniej jednego certyfikatu jakości udzielanych świadczeń 
medycznych (w szczególności w zakresie norm ISO i/lub akredytacji CMJ) 

1 pkt – realizacja umowy z Urzędem Miasta Krakowa (miejski lub dzielnicowy program 
zdrowotny) na poziomie, co najmniej 90% jej wartości w roku 2006 w zakresie objętym 
Programem

1 pkt - co najmniej jeden z lekarzy mający realizować Program (zatrudniony u oferenta przez 
okres, co najmniej 12 miesięcy), posiada doświadczenie w prowadzeniu, co najmniej dwóch 
profilaktycznych programów zdrowotnych, przeprowadzonych po 2004 roku, na zlecenie 
Ministra Zdrowia, Komitetu Badań Naukowych, Narodowego Funduszu Zdrowia lub 
jednostki samorządu terytorialnego (z wyłączeniem programów finansowanych w całości 
przez podmioty prywatne)

Maksymalna liczba punktów możliwych do zdobycia przez oferenta: 16 pkt.

(9) Program profilaktyki raka prostaty.

Szczegółowe wymagania, niezbędne do realizacji Programu, przedstawione w skali 
punktowej:

Oferta rozpatrywana będzie w następujących obszarach, zgodnie ze skalą ocen:

1. Kwalifikacje personelu medycznego realizującego Program (skala ocen: 1 – 4 pkt):

1 pkt – podstawowe kwalifikacje:
co najmniej jeden lekarz (zatrudniony u oferenta przez okres, co najmniej 3 miesięcy 16),
mający realizować Program, posiada specjalizację w zakresie urologii lub chirurgii ogólnej

2 pkt – ponadpodstawowe kwalifikacje:
co najmniej jeden lekarz (zatrudniony u oferenta przez okres, co najmniej 3 miesięcy), mający 
realizować Program, posiada specjalizację w zakresie urologii i co najmniej jeden lekarz
zatrudniony u oferenta przez okres, co najmniej 3 miesięcy) posiada certyfikat wydany przez 
Polskie Towarzystwo Radiologiczne

3 pkt – wysokie kwalifikacje:
co najmniej dwóch lekarzy (zatrudniony u oferenta przez okres, co najmniej 3 miesięcy), 
mających realizować Program, posiada specjalizację w zakresie urologii i co najmniej jeden 
lekarz (zatrudniony u oferenta przez okres, co najmniej 3 miesięcy) posiada certyfikat wydany 
przez Polskie Towarzystwo Radiologiczne
                                                       
16 Przez zatrudnienie rozumie się umowę cywilno-prawną (umowa zlecenie lub umowa o dzieło lub inna umowa 
o podobnym charakterze) lub stosunek pracy.



23

1 pkt dodatkowy:
lekarze, spełniający warunki jak w pkt 1, 2  lub 3, a mający realizować Program, (zatrudnieni 
u oferenta przez okres, co najmniej 3 miesięcy), posiadają doświadczenie w prowadzeniu, co 
najmniej jednego profilaktycznego programu zdrowotnego, przeprowadzonych po1999r.na 
zlecenie jednostki samorządu terytorialnego lub Ministra Zdrowia lub Narodowego Funduszu 
Zdrowia

2. Pomieszczenia, w których realizowany będzie Program oraz wyposażenie w wyroby 
medyczne (sprzęt i aparatura medyczna) (skala ocen: 1 – 3 pkt):

1 pkt – standard podstawowy
pomieszczenia, w których realizowany będzie Program to gabinet lekarski i gabinet 
przygotowawczo-zabiegowy lub gabinet zabiegowy dopuszczone pod przez Państwową 
Inspekcję Sanitarną, pod warunkiem realizacji zatwierdzonego tzw. programu 
dostosowawczego17 ponadto aparat do USG jest aparatem do ultrasonografii przezbrzusznej

2 pkt – standard ponadpodstawowy 
pomieszczenia, w których realizowany będzie Program to gabinet lekarski i gabinet 
przygotowawczo-zabiegowy lub gabinet zabiegowy uznane przez Państwową Inspekcję 
Sanitarną za dopuszczone pod względem powierzchni, a nawet ją przekraczające i spełniające 
w pełni warunki określone w Załączniku Nr 2 do powołanego Rozporządzenia, ponadto 
aparat do USG jest aparatem do ultrasonografii przezbrzusznej oraz z głowicą do badania 
przezodbytniczego.

3 pkt – standard wysoki
pomieszczenia, w których realizowany będzie Program to gabinet lekarski i gabinet 
przygotowawczo-zabiegowy lub gabinet zabiegowy uznane przez Państwową Inspekcję 
Sanitarną za dopuszczone pod względem powierzchni, a nawet ją przekraczające i spełniające 
w pełni warunki określone w Załączniku Nr 2 do powołanego Rozporządzenia, a ponadto 
gabinet pobierania prób do analiz o powierzchni, co najmniej 6 m2, ponadto aparat do USG 
jest aparatem do ultrasonografii przezbrzusznej oraz z głowicą do badania przezodbytniczego.

3. Dostępność do świadczeń medycznych objętych Programem (skala ocen: 1 – 3 pkt):

1 pkt – podstawowa dostępność:
Program realizowany będzie przez 5 dni w tygodniu, w tym, co najmniej 2 dni w tygodniu nie 
krócej niż do godz. 18.00

2 pkt – średnia dostępność:
możliwość rejestracji i informacji telefonicznej, Program realizowany będzie przez 5 dni w 
tygodniu, w tym, co najmniej 3 dni w tygodniu nie krócej niż do godz. 18.00

3 pkt – wysoka dostępność:
możliwość rejestracji i informacji telefonicznej, Program realizowany będzie przez 5 dni w 
tygodniu, w tym, co najmniej 3 dni w tygodniu nie krócej niż do godz. 18.00 oraz w sobotę, 
przez co najmniej trzy godziny, ponadto będzie prowadzona tzw. lista rezerwowa 
                                                       
17Zgodnie z przepisami Załącznika Nr 2 do Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 10 listopada 2006 r. w 
sprawie wymagań, jakim powinny odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i 
urządzenia zakładu opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 213, poz. 1568).



24

4.Dodatkowe punkty – wymogi pożądane (do 4 pkt):

1 pkt - odrębna linia telefoniczna:
oferent zadeklaruje, że w przypadku przyjęcia jego oferty w terminie do dnia zawarcia 
umowy uruchomi odrębną linię telefoniczną (odrębny numer telefonu stacjonarnego), 
która używana będzie wyłącznie dla potrzeb programu lub innych programów 
profilaktycznych finansowanych ze środków finansowych Miasta Krakowa. 

1 pkt – posiadanie tzw. kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia w zakresie 
objętym Programem

1 pkt – posiadanie, co najmniej jednego certyfikatu jakości udzielanych świadczeń 
medycznych (w szczególności w zakresie norm ISO i/lub akredytacji CMJ) 

Maksymalna liczba punktów możliwych do zdobycia przez oferenta: 13 pkt.

(10) Program szczepień ochronnych przeciw grypie mieszkańców Miasta 
Krakowa po 65 roku życia.

Szczegółowe wymagania, niezbędne do realizacji Programu, przedstawione w skali 
punktowej:

Oferta rozpatrywana będzie w następujących obszarach, zgodnie ze skalą ocen:

1. Kwalifikacje personelu medycznego realizującego Program (skala ocen: 1 – 3 pkt):

1 pkt – podstawowe kwalifikacje:
co najmniej jeden lekarz (zatrudniony u oferenta przez okres, co najmniej 3 miesięcy 18),
mający realizować Program, posiada specjalizację w zakresie chorób wewnętrznych, 
medycyny rodzinnej, geriatrii lub dysponuje, co najmniej sześcioletnim doświadczeniem 
zawodowym.

2 pkt – ponadpodstawowe kwalifikacje:
co najmniej dwóch z lekarzy (zatrudnionych u oferenta przez okres, co najmniej 3 miesięcy), 
mających realizować Program, posiada specjalizację w zakresie chorób wewnętrznych lub 
medycyny rodzinnej, geriatrii.

1 pkt dodatkowy – wysokie kwalifikacje:
lekarze, spełniający warunki jak w pkt 1 lub 2, a mający realizować Program, (zatrudnieni 
u oferenta przez okres, co najmniej 3 miesięcy), posiadają doświadczenie w prowadzeniu, co 
najmniej jednego profilaktycznego programu zdrowotnego, przeprowadzonych po1999r.na 
zlecenie jednostki samorządu terytorialnego lub Ministra Zdrowia lub Narodowego Funduszu 
Zdrowia.

                                                       
18 Przez zatrudnienie rozumie się umowę cywilno-prawną (umowa zlecenie lub umowa o dzieło lub inna umowa 
o podobnym charakterze) lub stosunek pracy.



25

2. Pomieszczenia, w których realizowany będzie Program (skala ocen: 1 – 3 pkt):

1 pkt – standard podstawowy
pomieszczenia, w których realizowany będzie Program to gabinet lekarski i gabinet 
przygotowawczo-zabiegowy lub gabinet zabiegowy dopuszczone pod przez Państwową 
Inspekcję Sanitarną, pod warunkiem realizacji zatwierdzonego tzw. programu 
dostosowawczego19

2 pkt – standard ponadpodstawowy 
pomieszczenia, w których realizowany będzie Program to gabinet lekarski i gabinet 
przygotowawczo-zabiegowy lub gabinet zabiegowy uznane przez Państwową Inspekcję 
Sanitarną za dopuszczone pod względem powierzchni, a nawet ją przekraczające i spełniające 
w pełni warunki określone w Załączniku Nr 2 do powołanego Rozporządzenia 

3 pkt – standard wysoki
pomieszczenia, w których realizowany będzie Program to gabinet lekarski i gabinet 
przygotowawczo-zabiegowy lub gabinet zabiegowy uznane przez Państwową Inspekcję 
Sanitarną za dopuszczone pod względem powierzchni, a nawet ją przekraczające i spełniające 
w pełni warunki określone w Załączniku Nr 2 do powołanego Rozporządzenia, a ponadto 
gabinet pobierania prób do analiz o powierzchni, co najmniej 6 m2 oraz bezpośredni dostęp do 
punktu szczepień, przystosowany dla osób niepełnosprawnych

3.Dostępność do świadczeń medycznych objętych Programem (skala ocen: 1 – 3 pkt):

1 pkt – podstawowa dostępność:
Program realizowany będzie przez 5 dni w tygodniu, w tym, co najmniej 2 dni w tygodniu nie 
krócej niż do godz. 18.00

2 pkt – średnia dostępność:
możliwość rejestracji i informacji telefonicznej, Program realizowany będzie przez 5 dni 
w tygodniu, w tym, co najmniej 3 dni w tygodniu nie krócej niż do godz. 18.00

3 pkt – wysoka dostępność:
możliwość rejestracji i informacji telefonicznej, Program realizowany będzie przez 5 dni 
w tygodniu, w tym, co najmniej 3 dni w tygodniu nie krócej niż do godz. 18.00 oraz w sobotę, 
przez co najmniej trzy godziny, ponadto będzie prowadzona tzw. lista rezerwowa 
oczekujących na udział w Programie

4.Dodatkowe punkty – wymogi pożądane (do 4 pkt):

1 pkt - odrębna linia telefoniczna:
oferent zadeklaruje, że w przypadku przyjęcia jego oferty w terminie do dnia zawarcia 
umowy uruchomi odrębną linię telefoniczną (odrębny numer telefonu stacjonarnego), 
która używana będzie wyłącznie dla potrzeb programu lub innych programów 
profilaktycznych finansowanych ze środków finansowych Miasta Krakowa.

                                                       
19 Zgodnie z przepisami Załącznika Nr 2 do Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 10 listopada 2006 r. w 
sprawie wymagań, jakim powinny odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i 
urządzenia zakładu opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 213, poz. 1568).



26

1 pkt – posiadanie tzw. kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia w zakresie 
podstawowej opieki zdrowotnej.

1 pkt – posiadanie, co najmniej jednego certyfikatu jakości udzielanych świadczeń 
medycznych (w szczególności w zakresie norm ISO i/lub akredytacji CMJ) 

1 pkt – realizacja umowy z Urzędem Miasta Krakowa (miejski lub dzielnicowy program 
zdrowotny) na poziomie, co najmniej 90% jej wartości w roku 2006 w zakresie objętym 
Programem

Maksymalna liczba punktów możliwych do zdobycia przez oferenta: 13 pkt.

(11) Program profilaktyki i edukacji przedporodowej „Szkoła Rodzenia”.

Szczegółowe wymagania, niezbędne do realizacji Programu, przedstawione w skali 
punktowej:

Oferta rozpatrywana będzie w następujących obszarach, zgodnie ze skalą ocen:
1. Kwalifikacje personelu medycznego realizującego Program (skala ocen: 1 – 3 pkt):

1 pkt – podstawowe kwalifikacje:
co najmniej jedna z położnych mających realizować Program posiada ukończony kurs 
położnej noworodkowej/rodzinnej lub co najmniej jedna z pielęgniarek posiada specjalizację 
z pielęgniarstwa położniczego; lekarz (zatrudniony u oferenta przez okres, co najmniej 3 
miesięcy 20) posiada specjalizację w zakresie ginekologii i położnictwa; magister 
rehabilitacji/fizjoterapii (zatrudniony u oferenta przez okres, co najmniej 3 miesięcy) posiada 
doświadczenie w prowadzeniu zajęć dla kobiet w ciąży

2 pkt – ponadpodstawowe kwalifikacje:
co najmniej jedna z położnych mających realizować Program posiada ukończony kurs 
położnej noworodkowej/rodzinnej lub co najmniej jedna z pielęgniarek posiada specjalizację 
z pielęgniarstwa położniczego i posiada, co najmniej (2) letnie doświadczenie w pracy w 
szkole rodzenia; lekarz (zatrudniony u oferenta przez okres, co najmniej 3 miesięcy)posiada 
specjalizację w zakresie ginekologii i położnictwa i posiada, co najmniej (2) letnie 
doświadczenie w pracy w szkole rodzenia; magister rehabilitacji/fizjoterapii (zatrudniony 
u oferenta przez okres, co najmniej 3 miesięcy) posiada doświadczenie w prowadzeniu zajęć 
dla kobiet w ciąży i posiada, co najmniej (2) letnie doświadczenie w pracy w szkole rodzenia

3 pkt - wysokie kwalifikacje:
co najmniej jedna z położnych mających realizować Program posiada ukończony kurs 
położnej noworodkowej/rodzinnej lub co najmniej jedna z pielęgniarek posiada specjalizację 
z pielęgniarstwa położniczego i posiada, co najmniej (3) letnie doświadczenie w pracy w 
szkole rodzenia; lekarz (zatrudniony u oferenta przez okres, co najmniej 3 miesięcy) posiada 
specjalizację w zakresie ginekologii i położnictwa i posiada, co najmniej (3) letnie 
doświadczenie w pracy w szkole rodzenia; magister rehabilitacji/fizjoterapii (zatrudniony u 
oferenta przez okres, co najmniej 3 miesięcy) posiada doświadczenie w prowadzeniu zajęć dla 
kobiet w ciąży i posiada, co najmniej (3) letnie doświadczenie w pracy w szkole rodzenia.
                                                       
20 Przez zatrudnienie rozumie się umowę cywilno-prawną (umowa zlecenie lub umowa o dzieło lub inna umowa 
o podobnym charakterze) lub stosunek pracy.



27

2. Pomieszczenia, w których realizowany będzie Program (skala ocen: 1 – 3 pkt):

1 pkt – podstawowy standard:
sala seminaryjna (dla co najmniej 30 osób) i sala rehabilitacyjna wyposażona w 
podstawowym zakresie (materace i drabinki, dla co najmniej 6 kobiet w ciąży)

2 pkt – ponadpodstawowy standard:
sala seminaryjna dla co najmniej 30 osób i sala rehabilitacyjna wyposażona w materace, 
drabinki, piłki do ćwiczeń i worki typu „sako”, dla co najmniej 6 kobiet w ciąży

3 pkt – wysoki standard:
sala seminaryjna dla co najmniej 30 osób i sala rehabilitacyjna wyposażona w materace, 
drabinki, piłki do ćwiczeń i worki typu „sako”, dla co najmniej 6 kobiet w ciąży; 
w bezpośrednio przy sali do ćwiczeń znajduje się pełny węzeł sanitarny (wyposażony 
w toaletę, umywalkę i prysznic)

3. Dostępność do świadczeń medycznych objętych Programem (skala ocen: 1 – 3 pkt):

1 pkt – podstawowa dostępność:
możliwość rejestracji i informacji telefonicznej; Program realizowany będzie, co najmniej 
jeden raz w tygodniu; w ramach Programu rozpoczynany będzie, co najmniej jeden kurs 
miesięcznie

2 pkt – średnia dostępność:
możliwość rejestracji i informacji telefonicznej; Program realizowany będzie, co najmniej 
trzy razy w tygodniu (możliwość wyboru dnia zajęć praktycznych); w ramach Programu 
rozpoczynany będzie, co najmniej jeden kurs miesięcznie

3 pkt – wysoka dostępność:
możliwość rejestracji i informacji telefonicznej; Program realizowany będzie, co najmniej 
trzy razy w tygodniu (możliwość wyboru dnia zajęć praktycznych, przy czym istnieć będzie 
możliwość zajęć praktycznych w soboty); w ramach Programu rozpoczynane będą dwa kursy 
miesięcznie; ponadto będzie prowadzona tzw. lista rezerwowa kobiet w ciąży oczekujących 
na udział w Programie

4. Dodatkowe punkty wymogi pożądane (do 5 pkt):

1 pkt - odrębna linia telefoniczna:
oferent zadeklaruje, że w przypadku przyjęcia jego oferty w terminie do dnia zawarcia 
umowy uruchomi odrębną linię telefoniczną (odrębny numer telefonu stacjonarnego), 
która używana będzie wyłącznie dla potrzeb programu lub innych programów 
profilaktycznych finansowanych ze środków finansowych Miasta Krakowa.

1 pkt – posiadanie tzw. kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia w zakresie 
ginekologii i położnictwa

1 pkt – posiadanie, co najmniej jednego certyfikatu jakości udzielanych świadczeń 
medycznych (w szczególności w zakresie norm ISO i/lub akredytacji CMJ) 



28

1 pkt – oferent posiada doświadczenie w prowadzeniu, co najmniej dwóch 
profilaktycznych programów zdrowotnych przeprowadzonych po 1999r. na zlecenie 
jednostki samorządu terytorialnego lub Ministra Zdrowia lub Narodowego Funduszu 
Zdrowia lub posiada doświadczenie w prowadzeniu szkoły rodzenia w ciągu ostatnich 2 
lat.

Maksymalna liczba punktów możliwych do zdobycia przez oferenta: 14 pkt.



29

Załącznik Nr 3
do Zarządzenia Nr  517/2007      
Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia                        

Podstawą przeprowadzenia konkusu ofert jest art.35 oraz art. 54 ustawy z dnia 30 sierpnia 
1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91, poz. 408 z późna. zm.) oraz art. 48 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych (Dz. U. Nr 210 poz. 2135 z późna. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra 
Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 13 lipca 1998 r. w sprawie umowy 
o udzielenie zamówienia na świadczenia zdrowotne (Dz. U. Nr 93, poz. 592) i 
Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 1 lipca 2005 r. w sprawie szczegółowych warunków 
przekazywania samodzielnym publicznym zakładom opieki zdrowotnej środków publicznych 
na realizację programów zdrowotnych i programu Zintegrowane Ratownictwo Medyczne(Dz. 
U. Nr 131, poz. 1099):

Regulamin wyłaniania podmiotów realizujących w latach 2007 – 2009 miejskie 
programy zdrowotne.

1) Miasto Kraków za pośrednictwem Biura ds. Ochrony Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa, 
zwanym dalej Zamawiającym ogłasza w prasie lokalnej przedmiot konkursu - zakres 
programów profilaktycznych przewidzianych do realizacji w roku 2007 - 2009, przekazuje 
informacje dotyczące konkursu samorządom zawodów medycznych oraz wywiesza 
informację na tablicy ogłoszeń w siedzibie Zamawiającego.
2)Oferty składane będą na formularzach ofertowych, opracowanych przez Zamawiającego do 
odbioru w jego siedzibie.
3)Oferenci będą mogli się zapoznać z warunkami konkursu oraz materiałami informacyjnymi 
o przedmiocie konkursu, w tym z projektem umowy w siedzibie Zamawiającego.
4)Zainteresowani składają oferty w siedzibie Zamawiającego w terminie 30 dni od dnia 
ukazania się ogłoszenia prasowego, o którym mowa w pkt 1.
5)Komisja powołana zarządzeniem Prezydenta Miasta Krakowa opracuje regulamin pracy 
komisji oraz dokona wyboru ofert przedstawionych przez oferentów ubiegających się 
o realizację programów w latach 2007 - 2009.
6)Na podstawie prac komisji dokonującej wyboru ofert Zamawiający ogłosi wyniki konkursu, 
poprzez pisemne zawiadomienie oferentów oraz wywieszenie informacji na tablicy ogłoszeń 
w jego siedzibie.
7)Skargi i protesty mogą być zgłaszane w terminie 7 dni, zgodnie z trybem przewidzianym 
Rozporządzeniem Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 13 lipca 1998 r. w sprawie 
umowy o udzielanie zamówienia na świadczenia zdrowotne oraz art. 54 ust. 6 ustawy z dnia 
30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej.
8)Powyższe skargi i protesty rozpatruje Komisja, o której mowa w pkt. 5. 
9)Po zakończeniu postępowania konkursowego nastąpi podpisanie umów i ich realizacja. 
Podpisanie umów nastąpi w terminie do 21 dni od dnia zakończenia postępowania 
konkursowego.


